
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 29.06.2022 года № 2824    
      г. Энгельс 

 
О внесении изменений в постановление 
 администрации Энгельсского муниципального  
района от 17.08.2021 года № 3052 «О порядке  
предоставления, использования и возврата  
поселениями, входящими в состав Энгельсского  
муниципального района, бюджетных кредитов, 
полученных из бюджета Энгельсского 
муниципального района» 
 
 

В соответствии со статьей 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации  
администрация Энгельсского муниципального района  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Энгельсского муниципального района 
от 17.08.2021 года № 3052 «О порядке предоставления, использования и возврата 
поселениями, входящими в состав Энгельсского муниципального района, бюджетных 
кредитов, полученных из бюджета Энгельсского муниципального района» следующие 
изменения: 

- изложить преамбулу в следующей редакции: «В соответствии со статьей 93.3 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Энгельсского 
муниципального района о бюджете Энгельсского муниципального района на очередной 
год и плановый период администрация Энгельсского муниципального района»; 

- пункт 3 приложения к постановлению дополнить подпунктом «г» следующего 
содержания: 

«г) для погашения долговых обязательств поселения в виде обязательств по 
кредитам, полученным поселением от кредитных организаций (за счет средств 
бюджетного кредита, полученного из областного бюджета на соответствующие цели), - 
в случае, если долговые обязательства поселения по кредитам, полученным от 
кредитных организаций, сложившиеся на 1 января 2022 года по данным муниципальных 
долговых книг, подлежат погашению в марте-декабре 2022 года, и (или) для возмещения 
средств бюджета поселения - в случае их фактического направления в период с 1 марта 
2022 года до даты предоставления бюджетного кредита на погашение долговых 
обязательств поселения в виде обязательств по кредитам, полученным поселением от 
кредитных организаций, сложившихся на 1 января 2022 года по данным муниципальных 
долговых книг, и подлежащих погашению в марте-декабре 2022 года»; 

- дополнить Приложение пунктом 4.1 следующего содержания: 



«4.1. Бюджетный кредит на цели, указанные в подпункте «г» пункта 3 настоящего 
Положения, предоставляется на срок до 2025 года включительно по процентной ставке  
0,1 процента годовых с возможностью его досрочного погашения. 

Бюджетный кредит на цели, указанные в подпункте «г» пункта 3 настоящего 
Положения, предоставляется при условии принятия должником обязательства по 
направлению бюджетного кредита на погашение долговых обязательств поселения в виде 
обязательств по кредитам, полученным поселением от кредитных организаций, 
сложившихся на 1 января 2022 года по данным муниципальных долговых книг, и 
подлежащих погашению в марте-декабре 2022 года, в соответствии с информацией, 
предусмотренной подпунктом «б» пункта 6.1 настоящего положения. 

- дополнить Приложение пунктом 6.1 следующего содержания: 
«6.1. Для предоставления бюджетного кредита, предусмотренного подпунктом «г» 

пункта 3 настоящего положения, администрация поселения направляет в комитет 
финансов администрации Энгельсского муниципального района обращение, которое 
должно содержать: 

а) обоснование необходимости предоставления бюджетного кредита; 
б) информацию о перечне планируемых к погашению за счет средств бюджетного 

кредита долговых обязательств поселения в виде обязательств по кредитам, полученным 
поселением от кредитных организаций, сложившихся на 1 января 2022 года по данным 
муниципальных долговых книг, и подлежащих погашению в марте-декабре 2022 года за 
счет средств бюджетного кредита согласно графикам, предусмотренным 
муниципальными долговыми книгами, с приложением заверенной выписки из 
муниципальных долговых книг по состоянию на 1 января 2022 года; 

в) информацию о перечне погашенных в период с 1 марта 2022 года по дату 
предоставления бюджетного кредита долговых обязательств поселения в виде 
обязательств по кредитам, полученным поселением от кредитных организаций, 
сложившихся на 1 января 2022 года по данным муниципальных долговых книг, и 
подлежащих погашению в марте-декабре 2022 года (в случае планируемого направления 
бюджетного кредита на возмещение средств бюджета поселения, фактически 
направленных в период с 1 марта 2022 года по дату предоставления бюджетного кредита 
на погашение долговых обязательств поселения по кредитам, полученным от кредитных 
организаций).»; 

2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального района: 
- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого»; 
- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 

Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего 
постановления на официальном сайте администрации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Энгельсского муниципального района               
Е.М. Шпольского. 
 
 
 
 
 
Глава Энгельсского 
муниципального района                              Д.П. Плеханов 
 


